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MADDE 56 : ASGARİ RANDIMAN ORANLARI VE BİRİM SATIŞ BEDELLERİ 

 
 
MADDE METNİ   : 
 
 
"Asgari Randıman Oranları ve Birim Satış Bedelleri : 
 
Madde 56 
 

1. Maliye ve Gümrük Bakanlığı; imal ve inşa işlerinde, hammadde, yardımcı madde, enerji,  
işçilik ve benzeri ölçüleri esas alarak belli iş ve sanat kolları itibariyle asgari randıman 
oranları tespit etmeye, alım-satım ve hizmet işlerinde ise asgari birim satış bedellerini 
belirlemeye yetkilidir. 

 

2. Mükelleflerin Katma Değer Vergisi, bu oranlara ve birim satış bedellerine göre 
hesaplanacak Katma Değer Vergisinden aşağı olamaz." 

 

 

MADDE İLE İLGİLİ GENEL TEBLİĞLER   : 

 

KDV Kanunu ile ilgili ve halen geçerli genel tebliğ 01.05.2014 tarihi ile yürürlüğe giren KDV GENEL 

UYGULAMA TEBLİĞİ’dir. Bir önceki cümlede verdiğimiz linke tıklandığı takdirde, bu ana Tebliğ’de 

sonradan yapılan değişikliklerin de görülebileceği metne ulaşılabilmektedir.  

 

 

MADDEYE İLİŞKİN YORUM VE AÇIKLAMALAR   : 
 
 

56 ncı madde hükmü, KDV konusunda vergi güvenliği sağlanması amacıyla Maliye Bakanlığı'na 
 
 İmal ve inşa faaliyetleri için asgari randıman oranları 
 

 Alım satım ve hizmet işlerinde asgarî birim satış bedelleri 
 
belirleme konusunda yetki vermekte ve mükelleflerce beyan olunacak KDV, bu ölçülere göre 
hesaplanacak KDV den az olduğu taktirde, aradaki farkın mükellefden tahsil edilebilmesini 
öngörmektedir. 
 

Gelir Vergisi Kanununun 111 inci maddesindeki ortalama kar haddi esasına benzerlik gösteren bu 
hükümdeki yetki Bakanlıkça hiç kullanılmamıştır. Bu nedenle 56 ncı madde hükmü işlemez 
haldedir. 
 

Bakanlığın, söz konusu yetkiyi kullanmamış olmasını isabetli buluyoruz. Bundan sonra da 
kullanmamasını ve bu maddenin yürürlükden kaldırılmasını diliyoruz. Zira böyle bir hükmün 
işletilmesine kalkışıldığında yoğun sorunlar, ihtilaf ve haksızlıklar ortaya çıkacağı kanaatindeyiz. 
 

Zaten GVK nun 111 inci maddesi hükmü 4108 sayılı Kanunla (1.1.1996’da) yürürlükden kaldırılmış 
bulunmaktadır. Buna paralel olarak KDV Kanunu'nun, işlemez haldeki 56 ncı maddesinin de 
kaldırılmaması bize göre bir teknik hata ve unutma eseridir. 
 
 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdv_genteb.pdf
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